

Datum
2021-09-30Dnr/Beteckning
TSG 2021-7137Ert datum
2021-07-09Er beteckning
M2021/01065

m.remissvar@regeringskansliet.se
ruben.henriksson@regeringskansliet.se

Remissvar - Naturvårdsverkets regeringsuppdrag om ändring av klimatrapporteringsförordningen (2014:1434)

Sammanfattning

Transportstyrelsen tillstyrker förslagen.

Transportstyrelsens synpunkter

Transportstyrelsen har inget att invända mot förslagen i remissunderlaget, men vill lämna nedanstående synpunkter.

I förordningens del som behandlar kvalitetssystem för rapporteringen (9 §) föreslås en ny bestämmelse, om att där så är relevant ska myndigheterna som deltar i klimatrapporteringsarbetet verka för ökad harmonisering, jämförbarhet och transparens i statistiken. Ett sådant anpassningsarbete kan få konsekvenser för Transportstyrelsen och myndigheten förutsätter att i ett sådant fall bli involverad i ett tidigt skede.

Transportstyrelsen vill också lyfta konsekvenserna för myndigheten avseende förslagets del om underlag för regeringens årliga klimatredevisning, som tidigare framförts och som Naturvårdsverket också sammanfattar i rapporten. Då detta är en ny tillkommande uppgift som kräver specifika kunskaper, och med utgångspunkt från myndighetens bekymmersamma ekonomiska situation (beskriven i budgetunderlag 2022-2024) är vår förmåga att ta på oss denna uppgift i nuläget begränsad. Vi kan anta att det för myndigheten kommer behövas helt nya resurser, alternativt nedprioritera annan verksamhet. Det är i dagsläget svårt att precisera resursbehoven närmare då det beror på omfattningen av

effektbedömningarna, och vilken metodik som ska användas. Antalet klimatpåverkande beslut nationella eller inom EU, kan också variera mycket över tid. Vi uppskattar dock att det för myndigheten handlar om ett ökat ramanslag med ca två miljoner kronor.

Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektör Anita Johansson. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog avdelningschef Ingrid Cherfils, enhetschef Lennart Schölin och utredare Marie Malmenius, den senare föredragande.

Anita Johansson
Ställföreträdande generaldirektör